
Formuła spotkań „Porozmawiajmy o...”

W tym miejscu przypomnę,  a  osobom niezorientowanym przedstawię  ideę  oraz  kwestie 
organizacyjne i techniczne spotkań "Porozmawiajmy o…".

Każdy zainteresowany może zgłosić swój temat, jednocześnie stając się* głównym prelegentem 
(GP),  który później  podzieli  się  z  nami  swoimi  doświadczeniami  i  spostrzeżeniami  w zakresie 
zaproponowanego zagadnienia. Zarząd OW PKG zajmuje się "kuchnią", ustala czas i miejsce (na 
ten  moment  zakładamy,  że  głównie  będzie  to  forma  zdalna).  Jeszcze  przed  spotkaniem,  poza 
samym tematem dyskusji, GP może wskazać zagadnienia szczegółowe, które będzie omawiał, czy 
też postawić pytania problemowe, na które odpowie, ewentualnie wspólnie poszukamy odpowiedzi. 
Chętni mogą dołączyć do grona prelegentów, "wskakując na listę" jeszcze przed wydarzeniem, 
proponując swoje zagadnienia/pytania do zreferowania.
Pozostali  uczestnicy,  poza oczywistą  możliwością  zabrania  głosu w dyskusji,  będą także mogli 
udostępnić swoje materiały, wczytać maksymalnie kilka slajdów (jeden plik .pdf, strony formatu 
A4,  orientacja  pozioma),  opcjonalnie  udostępnić  swój  pulpit  on-line. W  czasie  spotkania  do 
dyspozycji będzie interaktywna tablica, na której będzie można komentować, pisać i rysować (od 
strony technicznej wymagana jest tylko umiejętność używania myszki komputerowej; w przypadku 
smartfonów  i  tabletów  może  być  różnie). Spotkania  mają  być  forum  do  wymiany  swoich 
doświadczeń, spostrzeżeń, wątpliwości.

Ogólnie organizacja naszych "pogadanek" przebiega następująco:
Etap 0 - zgłoszenie pomysłu, wytypowanie GP i daty spotkania (D0).
Etap I - pierwszy komunikat ogólny z informacją o temacie rozmowy; D0 - kilka tygodni.
Etap  II© -  przyjmowanie  zgłoszeń  kolejnych  prelegentów,  ewentualnie  modyfikacja, 
doprecyzowanie tematu; najpóźniej D0 - 10 dni.
Etap III - rozsyłamy ostateczny program spotkania z listą prelegentów i zagadnieniami (być 
może także z prośbą o zadeklarowanie swojego udziału w spotkaniu); najpóźniej D0 - 7 dni.
Etap IV - odliczamy czas do wydarzenia, przygotowujemy się do dyskusji, zainteresowani 
mogą tworzyć swoje slajdy, z którymi wskoczą on-line. Ponadto będzie można także wysłać 
swoje pytania do Prelegenta; tak powiedzmy najpóźniej D0 - 3 dni.
© - ten etap może zostać pominięty, jeżeli uznamy, że GP w całości zagospodaruje czas przeznaczony  
na prezentacje.

Spotkanie D0
Najczęściej forma zdalna. Szacowany czas spotkania do 1,5 godziny, przy czym dla prelegenta(ów) 
standardowo do 30 minut łącznie (maksymalnie do 45 minut). Głównie stawiamy na dyskusję, stąd 
ograniczamy czas wykładu. Jeżeli okaże się, że temat cieszy się dużym zainteresowaniem, możemy 
przedłużyć  spotkanie  lub  umówić  się  na  kolejny  termin  i  kontynuować  wątek.  Uwaga  nie  
serwujemy ryb! Wspólnie postaramy się podać sobie wędkę, a być może jedynie wskazać miejsce,  
gdzie ona leży ;-)

Zapraszam i gorąco zachęcam wszystkich członków OW PKG     do zgłaszania tematów   
do "Porozmawiajmy o..."!

Pozdrawiam,
Adam Duda

Przewodniczący Zarządu
Oddziału Wielkopolskiego PKG
adam.duda@put.poznan.pl

* - może też wytypować ochotnika ;-) 
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